REQUERIMENTO N.      , DE 2020.
(Do senhor Joseildo Ramos e outros)

Requer  a  adição  de  coautorias  ao
Projeto de Lei n. 2.844, de 2020.

Senhor Presidente:

Requeremos,  nos  termos  regimentais,  a  aposição  da  nossa
assinatura ao Projeto de Lei n. 2.844, de 2020 (Determina a aplicação de
multas, suspensão de isenções fiscais e financiamentos por bancos públicos,
além da proibição de contratação pelo Poder Público de pessoas jurídicas
que propagam, estimulam ou anunciam, direta ou indiretamente, notícias
falsas (Fake News) em veículos de comunicação.).

Sala das Sessões,     de maio de 2020.

Dep. Joseildo Ramos - PT/BA

Dep. Fernanda Melchionna – PSOL/RS

Dep. Jandira Feghali– PC do B /RJ

Dep. Lídice da Mata – PSB/BA

Dep. Macelo Nilo – PSB/BA

Dep. Túlio Gadelha -PDT/PE

*C
D2

02
70

00
81

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
os

ei
ld

o
Ra

m
os

 (P
T/

BA
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

37
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
32

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
05

/2
02

0
12

:0
9

Requerimento
(Do Sr. Joseildo Ramos )

Requer a adição de coautorias

ao Projeto de Lei n. 2.844, de 2020

Assinaram eletronicamente o documento CD202700081900, nesta ordem:

 1  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 2  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
os

ei
ld

o
Ra

m
os

 (P
T/

BA
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

37
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
32

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
05

/2
02

0
12

:0
9

Requerimento
(Do Sr. Joseildo Ramos )

Requer a adição de coautorias

ao Projeto de Lei n. 2.844, de 2020

Assinaram eletronicamente o documento CD202700081900, nesta ordem:

 1  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 2  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 3  Dep. Marcelo Nilo (PSB/BA)

 4  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
os

ei
ld

o
Ra

m
os

 (P
T/

BA
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

37
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
32

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
05

/2
02

0
12

:0
9